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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää, että Tuomiokirkkoseurakunnan omissa tiloissa 
järjestetyt Kauneimmat joululaulut -tilaisuudet ovat evankelisluterilaisen kirkon 
tunnusomaiseen toimintaan kuuluvia tilaisuuksia. 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
Esityksen mukaisesti. 
 

 
Päätöshistoria 
 
 
 

 
Selostus 

Tuomiokirkkoseurakunnassa järjestetään vuosittain lähes kolmekymmentä 
Kauneimmat joululaulut -tilaisuutta. Kirkkohallitus on yleiskirjeessä nro 18/22 
ohjannut seurakuntia erottelemaan kokoontumislain mukaiset yleisötilaisuudet 
uskonnon harjoittamisesta, ja muistuttaa yleisötilaisuuden järjestäjää koskevista 
velvotteista ja vastuista. Kirkkohallitus linjasi yleiskirjeessään, että Kauneimmat 
joululaulut -tilaisuudet kuuluvat kokoontumislain mukaisiin yleisötilaisuuksiin. 
Tuomiokirkkoseurakunnassa järjestetään vuosittain useita kokoontumislain mukaisia 
yleisötilaisuuksia, mm. ulkopuolisen toimijan järjestämät konsertit. Näistä 
tilaisuuksista tehdään kirjallinen ilmoitus poliisille. Ilmoitus pitää sisällään ainakin 
seuraavat seikat: 
• järjestäjän, järjestäjän yhteyshenkilön ja vastuuhenkilöiden kattavat  
yhteystiedot myös tapahtuman aikana 
• selvitys tapahtuman tarkoituksesta, ohjelmasta ja esiintyjistä 
• järjestämispaikka ja sen omistajan tai haltijan suostumus 
• arvioitu yleisömäärä 
• tapahtuman alkamisaika ja arvioitu päättymisaika 
• selvitys käytettävistä rakennelmista ja erityisistä välineistä (katsomot,  
esiintymisalueet, lava, teltta, katos, ramppi, rata, avotuli, pyrotekniikka,  
äänenvahvistimet jne.) 
• turvallisuus- ja pelastussuunnitelma, joka sisältää  
järjestyksenvalvontasuunnitelman ja järjestyksenvalvojat  
• tiedot mahdollisesta vastuuvakuutuksesta 



• suunnitelma liikennejärjestelyistä ja mahdollista liikenneohjaajista. 
 
Tuomiokirkkoseurakunnassa järjestetään hyvin paljon suuria väkijoukkoja kokoavia 
uskonnon harjoittamiseksi katsottavia tilaisuuksia, mm. jumalanpalveluksia, 
kirkollisia toimituksia ja konsertteja. 
Kauneimmat joululaulut - tilaisuuksissa kyse lienee ennen kaikkea siitä, onko niissä 
riittävästi uskonnon harjoittamiseen liittyviä elementtejä. Seurakunnilla eri puolilla 
Suomea voi olla tähän liittyen erilaisia perinteitä, jolloin tilaisuuksia toteutetaan 
paikallisesti erilaisin sisällöin ja painotuksin. Helsingin tuomiokirkkoseurakunnassa 
on pitkät perinteet Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksien sisällöstä, johon on aina 
kuulunut uskonnon harjoittamiseen liittyviä elementtejä: laulut kertovat Jeesuksesta, 
kristillinen opetus lähimmäisen auttamisesta ja tilaisuus päättyy Herran 
siunaukseen. 
Tuomiokirkkoseurakunta ei tingi tilaisuuksiin osallistuvien henkilöiden 
turvallisuudesta tai järjestyksen säilymisestä tilaisuuden aikana, oli sitten kysymys 
kokoontumislain mukaisesta yleisötilaisuudesta tai uskonnon harjoittamisesta. 
Uskonnon harjoittamiseen tarkoitettujen tilojen pelastuslain (379/2011) 15 § 
mukaisessa rakennuksen pelastussuunnitelmassa on huomioitu tiloissa 
järjestettävien tyypillisten tilaisuuksien vaarat ja riskit sekä esitetty selostus vaarojen 
ja riskien johtopäätelmistä, rakennuksen ja toiminnassa käytettävien tilojen 
turvallisuusjärjestelyistä, tilojen käyttäjille annettavista ohjeista onnettomuuksien 
ehkäisemiseksi sekä vaara- ja onnettomuustilanteissa toimimiseksi sekä muista 
pelastuslain 14 § mukaisista omatoimiseen varautumiseen liittyvistä toimenpiteistä.  
Yleisötilaisuuden pelastussuunnitelma tehdään täydentämään olemassa olevaa 
rakennuksen pelastussuunnitelmaa.  
Osana päätösesityksen valmistelua seurakunnasta on oltu yhteydessä 
kirkkohallituksen juristiin Mikko Tähkäseen sekä kirkkoneuvos Pirjo Pihlajaan, 
Helsingin seurakuntayhtymän työsuojelupäällikköön Heta Laurelliin sekä Helsingin 
poliisiin. Liitteinä ovat kirkkohallituksen yleiskirje nro 18/2024 sekä Helsingin poliisin 
kyselyymme lähettämä vastaus. 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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